ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2023  № 234-пп

 г. Тверь

Об утверждении правил землепользования и застройки Верхневолжского

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской

области

В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, законом Тверской области от 20.12.2019 № 89-ЗО

«О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области и органами государственной власти Тверской

области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить правила землепользования и застройки Верхневолжского

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области

в следующем составе:

1) порядок применения правил землепользования и застройки

Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального района

Тверской области, внесения изменений в указанные правила (приложение 1

к настоящему постановлению);

2) градостроительные регламенты Верхневолжского сельского

поселения Калининского муниципального района Тверской области

(приложение 2 к настоящему постановлению);

3) карта градостроительного зонирования Верхневолжского сельского

поселения Калининского муниципального района Тверской области

(приложение 3 к настоящему постановлению);

4) карта границ зон с особыми условиями использования территорий

Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального района

Тверской области (приложение 4 к настоящему постановлению).

2. Главному управлению архитектуры и градостроительной

деятельности Тверской области в течение 6 месяцев со дня принятия

2

настоящего постановления обеспечить внесение в Единый государственный

реестр недвижимости сведений о территориальных зонах Верхневолжского

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской

области.

3. Главному управлению архитектуры и градостроительной

деятельности Тверской области направить в администрацию

Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального района

Тверской области уведомление о принятии настоящего постановления в

течение 10 календарных дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы архитектуры и градостроительной деятельности.

Отчет об исполнении постановления представить в срок

до 10 января 2024 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                                И.М. Руденя